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            با کارت ملی بیرون بروید

به نظر می رسد با فراگیرشدن ویروس کرونا از این به بعد باید 
هرفردی که از خانه خارج می شود، کارت ملی به همراه داشته 
باشد تا بتواند از خدمات اداری، بانکی و حتی از سوپرمارکت ها 
برای خرید استفاده کند. البته همین اول کار بگوییم که داشتن 
کارت شناسایی در بیشتر کشورها برای مردم آن کشور الزامی 
است و سعی کنید با آن احساس غریبگی نکنید اما دلیل به همراه 
داشتن کارت شناسایی را رئیس کمیته اجتماعی انتظامی ستاد 
ملی مقابله با کرونا این گونه توضیح داده است: در چند روز اخیر 
با هدف کنترل هوشمند،  هنگام استفاده از  حمل و نقل ریلی 
و هوایی کارت ملی مسافران چک شده و در دو روز گذشته 44 
ــان به قطار و  مبتلا از این طریق شناسایی شدند که از ورودش
هواپیما جلوگیری شده است. حسین ذوالفقاری همچنین گفته: 
»در طرح همراه داشتن کارت ملی با استفاده از یک اپلیکیشن به 
محض دیده شدن کارت ملی در کمتر از یک ثانیه می توان مشخص 
کرد، تست فردی که به اداره یا بانک یا سوپر مارکت مراجعه کرده 

مثبت است یا نه. «

با ماسک ردیابی نمی شوید!

لازم است قبل از این که به سراغ تجربه های جهانی کنترل کرونا با 
فناوری برویم یادآوری کنیم که آن چه در چند وقت اخیر توسط برخی 
مسئولان از جمله وزیر کشور مطرح شد که با اپلیکیشن »ماسک« 
بیماران کرونایی را ردیابی کنیم، از لحاظ فنی امکان پذیر نیست، 
چون در نسخه جدیداین اپلیکیشن، دسترسی به موقعیت جغرافیایی 
حذف و عملا امکان ردیابی از این نرم افزار سلب شده است. البته این 
تصمیم که نرم افزار امکان ردیابی نداشته باشد به این دلیل گرفته شد 
که مطالعات بین المللی نشان داد، ردیابی موبایلی تنها هنگامی موفق 

است که حداقل ۶۰ درصد مردم از آن استفاده کنند.

تجربه های جهانی کنترل کرونا با فناوری

این گزارش فرصت خوبی است تا به تجربه کشورهای دیگری که در 
زمینه ردیابی هوشمند و کنترل ویروس کرونا موفق عمل کرده اند، 
نگاهی بیندازیم. کارشناسان معتقدند بیشترین احتمال انتقال 
ویروس کرونا از فرد بیمار به دیگران، در یک هفته ابتدای بیماری است 
و پس از آن قدرت سرایت بیماری کاهش قابل توجهی پیدا می کند،  
در نتیجه شناسایی به موقع بیماران و نزدیکان آن ها و قرنطینه کردن 

افراد، تاثیر بسزایی در کنترل بیماری دارد.

سنگاپور   اپلیکیشن هشدار

ــراد، با  در سنگاپور با نصب یک اپلیکیشن روی گوشی موبایل اف
استفاده از بلوتوث می توان دستگاه هایی را که در نزدیکی هر فرد 
وجود داشته اند، شناسایی کرد و ردیابی دقیقی از افرادی که در مدت 
مشخصی در نزدیکی فرد مبتلا بوده اند به ثبت رساند. همچنین 
در صورتی که تست کرونای آن فرد مثبت شده باشد، به مسئولان 
بهداشتی ناحیه اطــلاع داده می شود و پیامی مبنی بر حضور در 
نزدیکی یک فرد مبتلا، برای اشخاصی که در نزدیکی وی حضور داشته 
اند و احتمال ابتلای آن ها به ویروس وجود دارد، ارسال می شود. 
استفاده از این فناوری می تواند 
چالش های مرتبط با به خاطر 
نیاوردن یا امتناع از اظهار ارتباط 

با برخی افراد را برطرف کند.

NHS انگلستان   برنامه

این کشور از ماه مارس ۲۰۲۰ )فروردین امسال( تمرکز خود را از 
کنترل تمام افراد جامعه به شناسایی و ردیابی موارد با احتمال بالای 
ابتلا تغییر داد. برای اجرای طرح ردیابی و کنترل موارد ابتلا، برنامه ای 
با عنوان تست NHS  راه انــدازی شد و در کنار آن هزاران کارشناس 
ردیابی در این کشور به کار گرفته شدند. طی طرح NHS افراد دارای 
علایم یا نزدیکان مبتلایان به ویروس کرونا، با مراجعه به مراکز درمانی 

به صورت رایگان آزمایش می دهند.

کره جنوبی   ردیابی با کارت اعتباری

کره جنوبی هم یکی از کشورهایی است که از آن به عنوان نمونه موفق 
در کنترل بیماری کرونا یاد می شود. یکی از کارهای کره ای ها ایجاد 
یک شعبه ویژه کرونا در اداره پلیس این کشور بود. کره ای ها بعد از 
بازگشت از سفر خارجی ، ۱4 روز از طریق کارت های اعتباری شان 
تحت نظر قرار می گیرند. در این مدت هر فردی که با کارت اعتباری 
اش خرید کرده، رهگیری شده تا اگر ناقل ویروس بوده است،کسانی 
که با او در تماس بوده اند، شناسایی شوند. هر کس که نتیجه آزمایش 
کرونایش مثبت باشد، برنامه ای شبیه جی پی اس در موبایلش نصب 
می شود و بدون این که هویتش فاش شود حضورش در هر جا مشخص 
می شود. مردم با نصب نقشه در گوشی هایشان، می توانند در هر جا 
از وجود و حضور افراد مبتلا یا مشکوک مطلع شوند البته برای برخی 
افراد که درصدد فریب این برنامه هستند، دست بندهایی برای ردیابی 
استفاده می شود که به گونه ای طراحی شده اند که اگر فرد آن را از 

دست درآورد یا از کار بیندازد، فوراً به مقامات هشدار می دهد.

چین   فناوری های متنوع

در چین نرم افزارهای تشخیص چهره به جایی رسیده اند که چهره افراد 
را از پشت ماسک هم تشخیص می دهند و افراد تب دار را شناسایی 
می کنند. در این کشور افرادی که تست کرونای شان مثبت شده بود 
از طریق جی پی اس کاملا ردیابی می شدند. چین به جز نرم افزارهای 
موبایلی و جی پی اس از ،روبات ها، پهپادها و... هم برای کنترل کرونا 
استفاده کرد. البته استفاده این فناوری های نظارتی با انتقادهایی هم 
همراه بود. بسیاری هشدار داده اند این شکل از نظارت باعث نقض 
حقوق انسانی و آزادی می شود. به عقیده بسیاری از منتقدان، این 
نوع از نظارت می تواند نوعی جواز مردم به دولت، برای سرک کشیدن 
به زندگی روزانه، برگشتن از سر کار، آپارتمان و زندگی شان در شهر 
باشد. البته در روزهای آینده سعی می کنیم درباره شیوه های مقابله 

چین با کرونا بیشتر بنویسیم.

کشورهای دیگر    ردیابی هوشمند

آلمان هم با گسترش دامنه ابتلای افراد در این کشور، سیستم ردیابی 
هوشمند سخت گیرانه ای را اجرایی کرد تا بتواند با انجام طیف وسیعی 
از تست های به موقع از افرادی که احتمال ابتلای بالایی داشتند، 
شیوع کرونا را کنترل کند. نهاد بهداشت و درمان این کشور، با مکلف 
کردن مقامات بهداشت محلی برای همکاری نزدیک با متصدیان 
انجام این ردیابی ها توانست اجرای این طرح را تسهیل کند. کشورهای 
دیگری مانند تایوان و استرالیا نیز با روشی مشابه یعنی انجام تست های 
تشخیصی در سطح گسترده و ردیابی مبتلایان قطعی و احتمالی از 
طریق اپلیکیشن ها، برای نظارت دقیق بر تردد ها و حمایت از مبتلایان 
به منظور تامین نیازهای اساسی، توانستند کنترل موثری بر همه گیری 

ویروس کرونا داشته باشند.

با اعلام الزامی شدن همراه داشتن کارت ملی برای کنترل کرونا با کمک یک اپلیکیشن، به تجربه دیگر کشورها پرداخته ایم

شاذ گویی مسئولان و مرغ به قیمت جان!
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مهربانی مادربزرگ تالشی

تصویری از یک مادربزرگ تالشی در کنار یک چادر که محل 
زندگی او بوده در شبکه های اجتماعی دست به دست شد 
که در شرح آن آمده بود: این مادربزرگ زمین هزار متری 
خودش رو وقف مدرسه ساختن و آموزش و پرورش می 
کنه و خودش تا امروز توی چادر زندگی می کرده و فوت 
کرده!« کاربران به این اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »آدم هر چه از بزرگی و وسعت قلب و مهربونی این 
زن بنویسه کم نوشته.« کاربر دیگری نوشت: »این بنده 
خدا که دستش به هیچ جا نمی رسیده این جوری کمک کرده 
ولی ما یک سری آدم داریم که دستشون به همه جا می 
رسه کاری نمی کنند که هیچ! تازه وظیفه شون رو هم انجام 
نمی دن!« کاربری هم نوشت: »ممنون مادربزرگ مهربون 

که بزرگ بودن رو به ما یاد دادی و رفتی...«.
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مرغ به قیمت جان!

در روزهایی که شیوع کرونا کار و کاسبی مردم را کساد 
کرده، قیمت ها هم افسار گسیخته شده و هر لحظه بالا و 
بالاتر می روند. آخرین نمونه آن هم مرغ که قیمت آن در 
روزهای اخیر به نزدیک کیلویی 40 هزار تومان رسیده 
است. با این حال برخی از مسئولان به خیال خودشان 
برای کمک به مردم مرغ هایی را به قیمت دولتی در برخی 
بازارها عرضه کرده اند که باعث شده شاهد تصاویری از 
حضور مردم در صف های طولانی باشیم آن هم در روزهایی 
که به دلیل شیوع گسترده کرونا شاهد محدودیت هایی 
هستیم. کاربری نوشت: »ذهن بیمار من میگه دولت چند 
ماه پیش کلی مرغ رو با قیمت هشت هزار تومن خرید 
و حالا همون رو یخی به قیمت 18 هزار تومن داره می 

فروشه تا کسری بودجه رو جبران کنه!«
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دروغ های کرونایی

ویدئویی خونین به صورت گسترده در واتس اپ و تلگرام 
پخش شده که اجسادی کالبدشکافی شده را در اتاق و 
راهرویی شبیه بیمارستان نشان می دهد و صدایی به 
فارسی روی ویدئو به دروغ می گوید در ایران به اسم 
کرونا دارند مردم رو می کشند و اعضای بدنشون رو قاچاق 
می کنند و از مردم می خواد تا جایی که ممکنه این رو پخش 
و اطلاع رسانی کنند! البته پر واضح است که با کمی دقت 
مشخص است که کسی که به دروغ می گوید این ویدئو 
متعلق به ایران است از عمد صدای اصلی ویدئو را قطع 
کرده که مشخص نباشد ایران نیست. پیش از این در 
دروغی دیگر یک فایل صوتی شش دقیقه ای به اسم دکتر 
مینو محرز عضو ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا منتشر 
شده که در انتهایش می گوید: »جونم رو به خطر انداختم 
که این ها رو بگم برای همین پخشش کنید و این جوری این 

دروغ هم پخش شده.«
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تجمعات جهانی کرونا

ویدئوهایی از حضور یهودیان نیویورک، فرانسوی ها و 
انگلیسی ها در مهمانی های چند صد نفره مخفیانه در اوج 
کرونا منتشر شد که بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی 
داشت. کاربری نوشت: »خب این ویدئوها نشون میده که 
تنها توی کشور ما آدم بی مسئولیت وجود نداره بلکه آدم 
های بی مسئولیت همه جا هستن.« کاربر دیگری نوشت: 
»این قدر خودمون رو تحقیر نکنیم. همه جای دنیا آدم 
خوب و بد وجود داره، پس بیاین تنها بدی های خودمون رو 
نبینیم.« کاربری هم نوشت: »فرق بقیه کشورها با کشور 
ما اینه که توی بقیه کشورها دولت شون مردم رو دور هم 
جمع نمی کنه ولی توی کشور ما دولت به بهانه توزیع روغن، 

مرغ و... هر روز مردم رو توی یک صف جدید می ذاره.«

کلکسیونی از افاضات مسئولانه

به تازگی جواد باقری، عضو هیئت مدیره اتحادیه میوه و تره بار 
گفته: »قیمت انار بالاست، البته اگر مردم این میوه را هم 
نخورند، مشکلی ایجاد نمی شود.« همین اظهار نظر خیلی زود 
در شبکه های اجتماعی با واکنش هایی همراه شد و برخی از 
کاربران در انتقاد به اظهارنظرهای نسنجیده برخی مسئولان 
نوشتند: »شما حرف زدن بلد نیستید، حرف نزدن هم بلد 
نیستید!« در ادامه هم به بازنشر برخی از اظهارنظرهای 
مسئولان که به نظرشان مسئولانه نبوده پرداختند که در ادامه 

به تعدادی از آن ها اشاره می کنیم.
* قاضی زاده هاشمی وزیر وقت بهداشت در پاسخ به پیرمرد 

بجستانی: خودت بمال.
* عباس آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی: مسکن 
مهر مزخرف است. افتخار می کنم حتی یک مسکن مهر 

افتتاح نکردم.

* حمیدرضا عارف، پسر محمدرضا عارف: ژن ما خوب است.
*  عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی دولت یازدهم: )درباره 
حادثه قطار سمنان که 4۷ نفر کشته شدند( نگران نیستیم؛ 

مسافران همگی بیمه بودند.
* اردکانیان وزیر نیرو: چینی ها با یک وعده غذا هم سیرند؛ ما 

زیاد می خوریم و می پوشیم!
* حجتی وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به افزایش قیمت 

گوشت: خدا رو شکر کنید که همین  هم هست.
* روحانی: با چشم نظرسنجی کردم!

* روحانی: مردم همه چیز خود را به بورس بسپارند!
* روحانی: شایعه گرانی ارز، عملیات روانی دشمن است.

صفدر  فــرزنــد  مجلس  نماینده  حسینی  فاطمه  سید   *
حسینی  )وزیر کار و وزیر اقتصاد دولت هشتم(: حق ما از 

سفره انقلاب است.
* محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی: فعلاً خانه نخرید! )سه 

بار طی سال1399(

کرونا در چنگال فناوری
ناصری - به نظر می رسد بالاخره بعد از گذشت چند ماه از ورود و شیوع گسترده ویروس کرونا در ایران بالاخره مسئولان ستاد ملی کرونا 
تصمیم گرفته اند که برای استفاده از حمل و نقل عمومی، هموطنان را به همراه داشتن کارت ملی ملزم تا با کمک یک اپلیکیشن آن ها را 
شناسایی کنند. تاکتیکی که پیش از این در بسیاری از نقاط جهان برای کنترل بیماری های مسری و قطع زنجیره انتقال ویروس از جمله 

کرونا انجام گرفته است. با این حال ضمن بررسی این طرح به واکاوی تجربه برخی از کشورها پرداخته ایم که در این زمینه موفق بوده اند.

زورگیری به 
امواج رسید!
 برخی با وجود نزدیک بودن به آنتن، اینترنت 

همراهشان ضعیف است، علت چیست؟

شاید برای شما هم پیش آمده که با وجود نزدیک 
بودن به آنتن BTS  موبایل، اینترنت ضعیفی داشته 
و از کندی اینترنت و حتی آنتن دهی موبایل زجر 
کشیده اید. این موضوع در شرایط شیوع کرونا 
اهمیت بسیار بیشتری پیدا کرده است چون دانش 
آموزان و دانشجویان نیاز به اینترنت با سرعت پایدار 
دارنــد که بتوانند به خوبی به درسشان برسند. 
همچنین بسیاری از کارمندان که دور کار شده اند، 
برای انجام کارهایشان در خانه به اینترنت با سرعت 
خوب نیاز دارند، اما دلیل این اتفاق چیست؟ امروز 
می خواهیم برای تان از زورگیرهایی بنویسیم که 
امواج موبایل را برای خودشان تصرف می کنند و 

سهم شما از این امواج کم می شود.

مشکل کجاست	 
ــودن اینترنت در  علت اصلی مشکل ضعیف ب
خانه ها، ابزاری الکترونیکی به نام »ریپیتر« است که 
برای تقویت آنتن موبایل استفاده می شود، اما در 
صورت غیرمجاز بودن، باعث بروز مشکلات جدی 
می شود. این ریپیتر )تقویت کننده( ها وقتی بدون 
دریافت مجوز از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی نصب می شوند، روی فرکانس تلفن همراه 
اختلال ایجاد می کنند و باعث بروز اشکال در آنتن 

دهی در محیط اطراف خود می شوند.

چرا به استفاده از تقویت کننده نیاز است؟	 
یک مهندس مخابرات در گفت و گو با وب سایت 
کسب و کار گفته: »برخی مناطق در پوشش تکلیفی 
اپراتور نیست؛ مانند طبقات منفی یا طبقات بسیار 
بالا. اگر در این مناطق کاربر زیادی وجود داشته 
باشد، اپراتور برای این مشکل راه حلی دارد؛ این 
که با استفاده از نصب دستگاه هایی به نام ریپیتر 
که مجوز های رسمی و تاییدیه های فنی و سلامت 
را دارند، سیگنال را تقویت می کند، بدون این که 
اختلالی در سرویس دهی برای دیگر مشترکان 
ایجاد شود«، اما برخی بدون اطلاع اپراتور اقدام به 
نصب تقویت کننده به صورت غیرمجاز می کنند که 
باعث تداخل فرکانسی روی شبکه موبایل می شود 
و ممکن است در سرویس دهی به دیگر همسایه ها 
ایجاد اختلال کند. تمرکز این دستگاه ها بیشتر در 

مناطق اداری و تجاری است.

نحوه ثبت شکایت	 
اگر شما هم از آنتن دهی و اینترنت ضعیف موبایل 
تان خسته شده اید، می توانید شکایت خود را 
در پایگاه اطلاع رسانی سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی به آدرس cra.ir  ثبت و با وارد 
کــردن اطلاعات خواسته شده در هر قسمت از 
اختلال به وجود آمده شکایت کنید و با گرفتن کد 
رهگیری مراحل اقدامات انجام شده در آن مورد را 

پیگیری کنید.


